

**PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO TRIENNALE DI RECEPTION PER LE SEDI DI ARPA PIEMONTE SITE IN TORINO, CUNEO E GRUGLIASCO 2022-2025**

**QUESITI PERVENUTI**

**QUESITO N.6**

Circa il requisito di capacità tecnica ed economica di cui all'art. 4.1 lett. a) del Disciplinare si chiede conferma che i servizi di accoglienza, portierato e guardiania, siano assimilabili (in quanto appartenenti allo stesso settore) al servizio di reception, trovando così riscontro con il principio di favor participationis previsto dalla vigente normativa

**RISPOSTA**

Si conferma.

**QUESITO N.7**

Il certificato ISO 9001:2015 che riporta il seguente campo di attività: "Progettazione, sviluppo ed erogazione di servizi integrati. Pulizie civili ed industriali, logistica e trasporto merci. Attività di disinfestazione, derattizzazione, deblattizzazione e sanificazione. Attività di data entry" può essere ritenuto valido per quanto esposto al punto 4.2) del disciplinare di gara?

**RISPOSTA**

Si conferma.

**QUESITO N.8**

Sulla piattaforma telematica viene richiesto di caricare alcuni documenti più volte (ad esempio Dgue, Domanda di partecipazione, All. assolvimento marca da bollo, cauzione provvisoria). Come ci si deve comportare?

**RISPOSTA**

A causa di mero errore materiale nella fase di caricamento della procedura sulla piattaforma è stato richiesto il caricamento doppio dei documenti, sia nella "procedura madre" che nei singoli lotti che la compongono.

Non è possibile procedere alla modifica, pertanto è necessario procedere in tal senso. Ci scusiamo per il disagio.

**QUESITO N.9**

La domanda di partecipazione Allegato 1 è unica per tutti e 3 i lotti? Sul modello "All. 1BIS Dichiarazione assolvimento bollo" vanno applicate n. 3 marche da bollo da €. 16,00?

**RISPOSTA**

Si conferma che la domanda di partecipazione Allegato 1 dovrà essere unica per tutti e tre i lotti. Sul modello Allegato 1BIS "Dichiarazione assolvimento bollo" va applicata un'unica marca da bollo da Euro 16,00.



Torino, 03/02/2022

Il Dirigente Responsabile della Struttura Semplice  
Acquisti Beni e Servizi

Dott. Massimo BOASSO  
(firmato in originale)